
Česká školní inspekce

Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Křesťanská základní škola Jihlava

nám. Svobody 1369/3, 586 01  Jihlava

Identifikátor: 600 001 644

Termín konání inspekce: 28. – 29. březen 2007

Čj. ČŠI 139/07-11
Signatura bk2ca401



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Křesťanské základní školy Jihlava je Biskupství brněnské. Součástí této školské 
právnické osoby je základní škola, školní družina a školní klub.
V základní škole jsou realizovány vzdělávací programy Základní škola čj. 16 847/96-2,
Zvláštní škola čj. 22 980/97-22, Pomocná škola čj. 24 035/97-22 a Rehabilitační vzdělávací 
program pomocné školy čj. 15 988/2003-24, ve znění pozdějších úprav. Základní školu ke dni 
inspekce navštěvovali 182 žáci, z toho bylo 19 (tj. 10%) integrováno skupinově ve třech 
speciálních třídách a 26 (tj. 14%) individuálně v běžných třídách. Základní škola rozvíjí 
nadání 2 mimořádně nadaných žáků.
Údaje o kapacitě jednotlivých součástí a počtech žáků podle výkonových výkazů ze začátku 
školního roku jsou patrny z tabulky 1:

tab. 1 Počty  žáků a kapacita Křesťanské základní školy Jihlava ve školním roce 2006/2007
součást stav na zač. šk. roku kapacita

základní škola 184 200
školní družina 28 30

školní klub 33 30

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů
Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 28 odst. 1 

písm. a), § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve všech součástech 

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 
(informační gramotnost) na základní škole

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání

Předložená zřizovací listina osvědčuje vznik školské právnické osoby. Ta, mimo zapsaný 
obor vzdělávání, vykonává i vzdělávání v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola, který není 
zapsán v rejstříku škol a školských zařízení uvedené školské právnické osoby.
Kontrolou předložených seznamů žáků základní školy, školní družiny a školního klubu bylo 
zjištěno, že mimo školní klub (ve kterém byla překročena kapacita o tři žáky) byla stanovená 
kapacita dodržena.
Lhůta pro předložení žádostí o provedení změn v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení byla dodržena.
Křesťanská základní škola Jihlava splnila zákonem stanovené podmínky pro zařazení 
do rejstříku škol a školských zařízení. V souladu jsou stanovené kapacity žáků v základní 
škole a ve školní družině.



- 3 -

Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 

Vedení školy si v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
kraje Vysočina 2006 uvědomuje význam rozvoje využívání informačních a komunikačních 
technologií (dále jen ICT) ve výuce. Využití prostředků ICT je součástí koncepčních 
dokumentů školy, z nichž vychází i ICT plán školy. Správu sítě zajišťuje externí firma. 
Ředitelka školy je proškolena na úrovni úvodního školení poučených uživatelů (modul P0). 
Aktivity ředitelky školy podporují rozvoj a využití ICT a dalšího vzdělávání pedagogů. 
Vycházejí z vlastního hodnocení školy. Na základě získaných poznatků jsou přijímána 
opatření k rozvoji a využití ICT. 
Ve škole je zřízena počítačová učebna. Počítače jsou umístěny ve třech speciálních 
a v některých dalších třídách. Žákům prvního stupně je nabízen počítačový kroužek. Žáci 
druhého stupně mají po vyučování možnost pracovat na počítači s připojením na internet 
ve školním klubu.
Z 24 pedagogických pracovníků základní školy získalo Certifikát o základních uživatelských 
znalostech (modul Z) 20 pracovníků (tj. 83 %). Stejný počet pedagogických pracovníků 
je proškolen na úrovni úvodního školení poučených uživatelů (modul P0). První modul 
školení poučených uživatelů absolvovalo 6 pedagogických pracovníků (tj. 25%). V dalším 
vzdělávání v této oblasti se bude pokračovat v závislosti na finančních možnostech školy. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ICT jsou shrnuty do tabulky 
2:

tab. 2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ICT
modul Z P0 P1

počet 20 20 6
procenta 83 83 25

V přepočtu na 100 žáků školy připadá 17 pracovních stanic. Pedagogičtí pracovníci mohou 
využívat a využívají informační a komunikační technologie pro přípravu na výuku. Pro 
jednotlivé předměty s pomocí ICT tvoří vlastní pracovní listy a prezentace, vyhledávají 
metodické materiály na evaluačních webech. Kvalita internetového připojení školy splňuje 
standardní parametry. Ve škole jsou dva dataprojektory. 
Škola má vlastní webové stránky, jejichž prostřednictvím je možná elektronická komunikace 
s rodiči i dalšími návštěvníky stránek.
Ve sledovaných hodinách bylo možné shlédnout využití práce s dataprojektorem v počítačové 
a odborné učebně, práci s výukovými programy v běžné třídě a využití prezentací 
připravených vyučujícími. V jedné hodině se pracovalo s prezentací, již připravila žákyně 
diagnostikovaná poradenským zařízením jako nadaná. Žáci pracovali aktivně. Vyučující i žáci 
prokázali velmi dobré dovednosti v práci s prostředky ICT. V hodině českého jazyka, která 
proběhla ve třetím ročníku, vyučující efektivně zařadila práci na počítači jako jeden z úkolů, 
jež měli žáci v průběhu hodiny plnit. Prokázala přitom výbornou motivační a organizační 
zdatnost.
Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení (informační 
gramotnost) odpovídá běžnému stavu a je funkční.

Hodnotící stupnice 

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrné, stav 
vyžaduje změnu v mnoha 
oblastech



- 4 -

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školské právnické osoby Křesťanská základní škola Jihlava vydaná 
v Brně dne 10. 2. 2006, čj. Ep/149/06 Biskupstvím brněnským

2. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do rejstříku školských právnických osob ze dne 19. května 
2006 k čj. 13 524/06-21

3. Rozhodnutí o změně právní formy Křesťanské základní školy v Jihlavě, nám. Svobody 3, 
Jihlava na školskou právnickou osobu vydané Biskupstvím brněnským v Brně 
dne 10. 2. 2006

4. Výpis změnového řízení – právnická osoba č. j. správního řízení KUJI 28 111/2006, datum 
výpisu 04. 04. 2006

5. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. 10. 2006
6. Výkaz Z 2-01 o školní družině podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 2. 11. 2006
7. Výkaz Z 2-01 o školním klubu podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 2. 11. 2006
8. Výkaz R 13-01 o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. 10. 2006
9. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení ze dne 29. 5. 2006, č j. 6 656/2006-21
10. Souhlas MŠMT se zřízením speciálních tříd s upravenými vzdělávacími programy 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ze dne 22. 11. 2006, značka 
23 904/2006-24

11. Rozhodnutí KU o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne
4. 4. 2006 čj. KUJI 28111/2006

12. Výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 24. 1. 2005 
čj. 31785/04-21

13. Jmenovací dekret ředitelky školské právnické osoby Křesťanská základní škola Jihlava 
vydaný v Brně dne 10. 2. 2006, čj. Ep/150/06 Biskupstvím brněnským

14. Třídní výkazy vedené Křesťanskou základní školou Jihlava ve školním roce 2006/2007 
ke dni konání inspekce

15. Třídní knihy vedené Křesťanskou základní školou Jihlava ve školním roce 2006/2007 
ke dni konání inspekce

16. Přehled výchovně vzdělávací práce Křesťanské základní školy Jihlava - školní rok 
2006/2007

17. Zápisní lístky do školní družiny pro školní rok 2006/2007
18. Zápisní lístky do školního klubu pro školní rok 2006/2007
19. Rozvrhy hodin tříd a učitelů ve školním roce 2006/2007
20. Školní rok 2006/2007 Organizační zajištění bez data vydání
21. Školní rok 2006/2007 Plány práce ve školním roce 2006/2007 bez data vydání
22. Školní rok 2006/2007 Vnitřní směrnice bez data vydání
23. Webové stránky školy
24. Školní rok 2006/2007 Vnitřní směrnice Informační technologie a prezentační technika 

s úpravami ze dne 23. 1. 2007 a 12. 2. 2007
25. Koncepční záměr rozvoje školy 2005 - 2010 bez data vydání
26. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 schválená pedagogickou radou 

30. 8. 2006



- 5 -

27. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005 ze září 2005
28. Vlastní hodnocení školy za školní rok 2005/2006 ze dne 30. 6. 2006
29. Zápisy z pedagogických rad
30. Zápisy ze schůzek metodických komisí
31. Doklady o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ICT

ZÁVĚR

Dokument osvědčující vznik školské právnické osoby je v souladu se skutečností. Údaje 
ve statistických výkazech, mimo výkaz o školním klubu, byly uvedeny v souladu 
se skutečností. Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou, mimo obor  79-01-B/001, zapsány 
v souladu se skutečností. Žádost o zápis změn v údajích byla podána orgánu, který vede 
rejstřík škol, v termínu stanoveném zákonem.
Vedení školy věnuje podpoře a rozvoji informační gramotnosti odpovídající pozornost. 
Při přijímání opatření k rozvoji a využití ICT se opírá také o výstupy z vlastního hodnocení 
školy. Další vzdělávání pedagogických pracovníků je závislé na finančních možnostech 
školy. Ve sledovaných hodinách vyučující i žáci prokázali velmi dobré dovednosti v práci 
s prostředky ICT. Podmínky a průběh vzdělávání v oblasti ICT jsou na standardní úrovni. 



- 6 -

Jihlava dne 4. dubna 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Eva Kořínková ......................................

Člen týmu Mgr. Eduard Mašek ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu vedoucí inspekčního týmu, tj. Mgr. Eva Kořínková, Česká 
školní inspekce, Štáflova 2003, 580 01  Havlíčkův Brod. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. 
Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Jihlava dne 4. dubna 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Šárka Glösslová ......................................
ředitelka školy



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel 23. 4. 2007 Sine/07-11
Školská rada 23. 4. 2007 Sine/07-11

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
-------------- ----------------------------- Připomínky nebyly podány.




